
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

## ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 079-2023 ## 
 
## TEX Contratante: Município De Wanderley – Estado da 
Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. Contratada: Camila 
Cardoso Dos Santos. CNPJ nº: 27.240.840/0001-88. 
OBJETO: Aquisição de pneus, protetores e câmara de ar 
para atender as necessidades da frota municipal, originária 
do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N° 
020/2023 e Processo Administrativo N° 022/2023. Valor 
Global: R$ 484.000,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil 
reais). Dotação Orçamentária: UNIDADES 
ORÇAMENTÁRIAS: 02.02.000 Secretaria de Administração; 
02.04.000 Secretaria Municipal de Educação; 02.04.001 
Departamento de Cultura; 02.04.002 Departamento de 
Esporte e Lazer; 02.05.000 Secretaria de Infra Estrutura e 
Serviços Públicos; 02.07.000 Secretaria de Ação Social; 
02.08.000 Secretaria Municipal de Agricultura; 02.06.010 
Fundo Municipal de Saúde; 02.07.001 Fundo Municipal de 
Assistência Social -- PROJETOS/ATIVIDADES: 2.003 
Gerenc. das Ações da Secretaria de Administração; 2.019 
Gerenc. das Ações do Ensino Fundamental Rec. Próprios 
MDE; 2.072 Manutenção das ações do departamento de 
Cultura; 2.009 Apoio a Atividades Recreativas, Esportivas; 
2.041 Gerenc. das Ações da Sec. de Infra Estrutura e Serv. 
Públicos; 2.048 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Assistência Social; 2.076 Manutenção da Casa de Apoio a 
Pessoas Carentes Wanderley; 2.060 Manutenção das Ações 
da Secretaria de Agricultura; 2.027 Ger. das Ações do Prog. 
Melhorias de Acesso a Qualidade; 2.037 Desenvolvimento 
das Ações do PAB; 2.038 Gerenc. das Ações da Assist. 
Médica, Amb. e Odontológica; 2.070 Manutenção das Ações 
do SAMU – 192; 2.052 Desenvolvimento das Ações do 
Fundo de Assistência Social; 2.053 Manutenção das Ações 
do Fundo Municipal do Idoso; 2.057 Gerenc. Das Ações do 
Piso Básico Variável/Fixo – FMAS; 2.086 Gerenciamento 
das Ações do IGD; 2.088 Gerenciamento Serv. Conviv. E 
Fortalecimento de Vinculo -- ELEMENTO DE DESPENSA: 
3390.30.00 Material de Consumo. Vigência: 04 de agosto 
de 2023 e o final previsto para 04 de agosto 2024. Foro: 
Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 
##DAT Wanderley - Bahia, 04 de agosto de 2023. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

## ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 080-2023 ## 
 
## TEX Contratante: Município De Wanderley – Estado da 
Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. Contratada: M. P. 
New Gas Ltda. CNPJ nº: 08.691.691/0001-29. OBJETO: 
Aquisição de Gás de cozinha GLP destinados a Casa 
Municipal de Saúde, aos Programas Sociais mantidos pela 
Prefeitura Municipal e demais órgãos da Administração, 
originária do processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 023/2023 e Processo Administrativo N° 
025/2023. Valor Global: R$ 155.500,00 (cento e cinquenta 
e cinco mil e quinhentos reais), Dotação Orçamentária: 
UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 02.02.000 Secretaria de 
Administração; 02.04.000 Secretaria Municipal de 
Educação; 02.04.001 Departamento de Cultura; 02.04.002 
Departamento de Esporte e Lazer; 02.05.000 Secretaria de 
Infra Estrutura e Serviços Públicos; 02.07.000 Secretaria de 
Ação Social; 02.08.000 Secretaria Municipal de Agricultura; 
02.06.010 Fundo Municipal de Saúde; 02.07.001 Fundo 
Municipal de Assistência Social – PROJETOS/ATIVIDADES: 
2.003 Gerenc. das Ações da Secretaria de Administração; 
2.019 Gerenc. das Ações do Ensino Fundamental Rec. 
Próprios MDE; 2.016 Gerenciamento de apoio a realização 
da Festa do milho; 2.009 Apoio a Atividades Recreativas, 
Esportivas; 2.041 Gerenc. das Ações da Sec. de Infra 
Estrutura e Serv. Públicos; 2.048 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Assistência Social; 2.076 Manutenção da Casa 
de Apoio a Pessoas Carentes Wanderley; 2.060 Manutenção 
das Ações da Secretaria de Agricultura; 2.027 Ger. das 
Ações do Prog. Melhorias de Acesso a Qualidade; 2.030 
Gerenciamento das Ações dos Recursos das AIH; 2.037 
Desenvolvimento das Ações do PAB; 2.038 Gerenc. das 
Ações da Assist. Médica, Amb. e Odontológica; 2.070 
Manutenção das Ações do SAMU – 192; 2.052 
Desenvolvimento das Ações do Fundo de Assistência Social; 
2.053 Manutenção das Ações do Fundo Municipal do Idoso; 
2.057 Gerenc. Das Ações do Piso Básico Variável/Fixo – 
FMAS; 2.086 Gerenciamento das Ações do IGD;-- 
ELEMENTO DE DESPENSA: 3390.30.00 Material de 
Consumo. Vigência: 04 de agosto de 2023 e o final previsto 
para 04 de agosto 2024. Foro: Comarca de Cotegipe – 
Bahia. 
 
##DAT Wanderley - Bahia, 04 de agosto de 2023. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

## ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 082-2023 ## 
 
## TEX Contratante: Fundo Municipal de Saúde De 
Wanderley – Estado da Bahia. CNPJ Nº: 11.331.128/0001-
54. Contratado: Raimundo Gomes Da Cruz. CPF nº: 
542.444.473-34. OBJETO: Prestação de serviço como 
cirurgião dentista na equipe de profissionais do programa de 
saúde da família na UBS Manoel da Silva Galvão na 
comunidade rural de Goiabeira, neste município de 
Wanderley – Bahia, em regime de 40h semanais. Valor 
Global: R$ 16.535,00 (dezesseis mil, quinhentos e trinta e 
cinco reais), Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 
02.06.010 - Fundo Municipal de Saúde - Projeto/Atividade: 
2081 - Gestão das Ações do Programa Saúde Bucal - 
Projeto/Atividade: 2024 - Gerenciamento das Ações do PSF 
- Projeto/Atividade: 2037 - Desenvolvimento das Ações do 
PAB - Elemento De Despesa: 3.3.9.0.36.00.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Vigência: 08 de 
agosto de 2023 a 08 de janeiro de 2024. Foro: Comarca de 
Cotegipe – Bahia. 
 
##DAT Wanderley - Bahia, 08 de agosto de 2023. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

## ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 083-2023 ## 
 
## TEX Contratante: Fundo Municipal de Saúde De 
Wanderley – Estado da Bahia. CNPJ Nº: 11.331.128/0001-
54. Contratada: Publica Assessoria Em Gestao Empresarial 
Ltda. CNPJ nº: 36.148.383/0001-97. OBJETO: Prestação 
de serviços de consultoria e assessoria técnica 
administrativa, visando elaborar planejamentos estratégicos, 
com o escopo de dar suporte às políticas públicas, com o 
objetivo de promover e captar recursos e investimentos para 
a secretaria de saúde do município de Wanderley-BA. Valor 
Global: R$ 115.139,44 (cento e quinze mil e cento e trinta e 
nove reais  e quarenta e quatro centavos). Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.06.010 Fundo 
Municipal de Saúde -- 2.027 Ger. das Ações do Prog. 
Melhorias de Acesso a Qualidade; 2.030 Ger. Das Ações dos 
Recursos das AIH; 2.037 Desenvolvimento das Ações do 
PAB; 2.038 Gerenc. das Ações da Assist. Médica, Amb. e 
Odontológica; 2.070 Manutenção das Ações do SAMU – 192 
-- Elemento de Despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. Vigência: 25 de agosto de 
2023 a 25 de agosto de 2024. Foro: Comarca de Cotegipe – 
Bahia. 
 
##DAT Wanderley - Bahia, 25 de agosto de 2023. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 
 


